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Bijlage(n) 

- 

Bij brief van 20 september 2017, ingekomen op 20 september 2017, heeft u 

namens de Groenlinks fractie schriftelijke vragen gesteld met betrekking tot de 

champignonkwekerij aan de Beeksedijk 10 in Gemert. 

 

Wij beantwoorden deze vragen als volgt. 

 

1. Inmiddels is de mestverwerkingsactiviteit nog verder uitgebreid en 
opgeschaald. De gemeente Gemert-Bakel wil een omgevingsvergunning 
verlenen voor het overkappen van een mestkuil. De bouw van deze loods is in 
volle gang. Zijn deze nieuwe activiteiten naar uw mening (nog) in lijn met de 
Verordening ruimte, recent door onze Staten opnieuw vastgesteld? Is de nieuwe 
omgevingsvergunning in lijn met de Verordening ruimte 2017? 
Antwoord: In juni 2017 heeft de gemeenteraad het bestemmingsplan met 

betrekking tot bedoeld bedrijf vastgesteld. In het bestemmingsplan is het plaatsen 

van een overkapping voor het tegengaan van geuroverlast vastgelegd. De 

bepalingen van de Verordening ruimte 2017 verzetten zich niet tegen de 

beoogde overkapping. Aangezien de aanvraag voor de overkapping past 

binnen de bepalingen van het bestemmingsplan behoeft een dergelijke 

aanvraag niet aan ons college te worden voorgelegd. 

Van een verdere uitbreiding en opschaling van de verwerkingsactiviteit is ons 

daarnaast niets bekend. 
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2. Vindt u de huidige en voorgenomen activiteiten passen bij het landschap en 
de ecologie; is voldoende zorg gedragen voor de ruimtelijke kwaliteit? 

Antwoord: De planologische regeling zoals deze door de raad in het 

bestemmingsplan is vastgesteld voldoet aan de bepalingen in de Verordening 

ruimte, onder meer ten aanzien van het vereiste van de kwaliteitsverbetering van 

het landschap.  

 

3. De mestbewerkingsinstallatie ligt aan de drukke provinciale weg N272 
(Boxmeer-Eindhoven), in een scherpe en onoverzichtelijke bocht. Het toenemend 
aantal vrachtwagens van en naar het bedrijf leidt naar verluidt al tot gevaarlijke 
verkeerssituaties en bijna-ongevallen. Hoe beoordeelt u de verkeerssituatie ter 
plaatse? Hoe beoordeelt u het meenemen van deze verkeerssituatie in de 
procedure rond de nieuwe omgevingsvergunning? 
Antwoord: Milieuaspecten, zoals geluid en verkeersbewegingen, zijn eerder 

beoordeeld in de omgevingsvergunning die voor de installatie in 2014 is 

verleend (onherroepelijk) en waren voor ons geen aanleiding in het kader van 

het bestemmingsplan te reageren  

Het meenemen van de verkeerssituatie in de procedure rond de nieuwe 

omgevingsvergunning is daarbij een gemeentelijke aangelegenheid.  

 

4. Hebt u bezwaar gemaakt tegen de nieuwe bouw- en 
mestverwerkingsactiviteiten in 2017? Hebt u een zienswijze ingediend tegen de 
omgevingsvergunning? 
Antwoord: De bouw van de overkapping is op basis van de bepalingen van het 

bestemmingsplan mogelijk. Bij ons college zijn geen nieuwe bouw- en 

mestverwerkingsactiviteiten bekend. (zie verder de antwoorden bij de vragen 1 

en 3).    

 

5. Hebt u gehandhaafd op de activiteiten vanuit uw bevoegdheden? 
Antwoord: De provincie is geen bevoegd gezag voor deze inrichting.  

 

6. De vermengings- en vergistingsprocessen zijn niet zonder risico voor de 
omgeving en volksgezondheid. Wat is de afstand tot woningen? Hoe 
zijn/worden de gezondheidsrisico’s meegenomen in het vergunnen en 
handhaven van de huidige en toekomstige activiteiten? 
Antwoord: Op basis van de bepalingen van het bestemmingsplan is sprake van 

een bedrijf behorende tot de categorie 2, dan wel daarmee gelijk te stellen.  

 
  



 

 

 

Datum 

10 oktober 2017 

Ons kenmerk 

C2214853/4256354 

  3/3 

Daarbij ziet de omgevingsvergunning in de nadere invulling. De gemeente is 

daarbij bevoegd gezag, zowel wat betreft de verlening als de eventuele 

handhaving. 

 

 

Gedeputeerde Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter, de secretaris, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk ir. A.M. Burger 
 

 

 


